
 

COMUNE DI GAMBASCA 
PROVINCIA DI  CN 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE E COMMERCIO 
N. 31 DEL 24/02/2026 

 
 
 
OGGETTO:  BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA PER L'ASSEGNAZIONE, PER 

TITOLI, DI UNA AUTORIZZAZIONE, A TITOLO GRATUITO, PER 
L'ESERCIZIO DI ATTIVITA' DI NOLEGGIO CON CONDUCENTE (NCC) 
MEDIANTE AUTOVETTURA NEL COMUNE DI GAMBASCA. 

 
 
L’anno duemilaventisei del mese di febbraio del giorno ventiquattro nel proprio ufficio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VERIFICATO l’interesse dell’Amministrazione comunale di implementare il servizio di trasporto 
pubblico non di linea, avuto riguardo alle esigenze di mobilità cittadine e anche nell’ottica del 
miglioramento e della qualificazione dell’offerta turistica; 
 
PRESO ATTO CHE la Giunta Comunale, con propria deliberazione n. 5 del 22 gennaio 2026, ha 
disposto di assegnare, a titolo gratuito, n. 1 (una) autorizzazione per l'esercizio di noleggio con 
conducente con autovettura, per esigenze di potenziamento del servizio, demandando al 
Responsabile del Servizio Polizia Locale e Commercio dell’Unione montana dei Comuni del 
Monviso tutti gli adempimenti previsti per la procedura di assegnazione dell’autorizzazione in 
oggetto; 
 
VISTO il Decreto del Presidente dell’Unione montana dei Comuni del Monviso numero 1 del 
09.01.2026, di nomina del Responsabile del Servizio Polizia locale e Commercio; 



VISTI INOLTRE: 

 
• il D.Lgs. 267/2000. 

• la Legge n. 21 del 15/01/1992 “Legge quadro per il trasporto di persone mediante 
autoservizi pubblici non di linea” e s.m.i.; 

• la Legge Regionale n. 24 del 23/02/1995 “Legge generale sui trasporti di servizio 
pubblico non di linea su strada”; 

• il Regolamento Comunale per l’autorizzazione e la vigilanza sull’esercizio dei servizi 
pubblici non di linea su strada effettuato con autovettura approvato con delibera di 
Consiglio Comunale n. 28 del 28/11/2006; 

 
DETERMINA 

 
1. DI RICHIAMARE le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
2. DI INDIRE il bando di selezione pubblica per l'assegnazione, per titoli, di n. 1 (UNA) 

autorizzazione, a titolo gratuito, per l'esercizio dell'attività di noleggio con conducente 
(NCC) con autovettura, nel Comune di Gambasca; 

3. DI APPROVARE lo schema di bando per l'assegnazione di una autorizzazione per 
l'esercizio dell'attività di noleggio con conducente (NCC) con autovettura e del relativo 
“allegato A” quale modello di domanda per la partecipazione; 

4. DI DISPORNE la pubblicazione all’albo pretorio e nella sezione amministrazione 
trasparente del Comune di Gambasca; 

5. DI INCARICARE il Servizio Polizia Locale e Commercio a svolgere tutte le attività di 
supporto tecnico e amministrativo necessarie per l'organizzazione e la gestione del bando; 

6. DI INDIVIDUARE quale Responsabile del Procedimento il Vice Comm. di P.L. Davide 
Domenico dott. BARRA, con incarico di Elevata Qualificazione afferente alla posizione di 
responsabilità del Servizio Polizia Locale e Commercio; 

7. DI RINVIARE a successivo proprio provvedimento la nomina della Commissione 
esaminatrice. Tale determinazione verrà adottata in un momento postumo rispetto alla 
scadenza del termine previsto per la presentazione delle domande; 

8. DI DARE ATTO CHE la presente determinazione non comporta impegno di spesa. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

BARRA Davide Domenico 


